voornoemde Wijtmannus Johannis van den Berge, en droeg over aan genoemde Godefridus van der Schueren.

1200/142(141)-3/01-10-1429. Solvit.

Johannes filius quondam Arnoldi de Broehoven in absentia Petri Witmeri filii quondam Wennemari prebuit hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis quam pactionem Godefridus van der Schueren filius quondam Johannis promiserat se daturum Wijtmanno filio quondam Johannis van den Berghe hereditarie purificationis ex duobus bonariis prati sitis in prochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout, supportatam predicto Petro Witmeri a Wijtmanno filio quondam Johannis van den Berge predicto prout in litteris, et supportavit dicto Godefrido van der Schueren. Testes Beerze et Arnoldus. Datum prima octobris.

155. 03-10-1429 1200 / 142-4 en 5

142-4.

Henricus Reijneri die Bont verkocht aan Petrus Witmerij zvw Wennemarus een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. ½ in een beemd genaamd de Dieze in Oisterwijk, tussen eertijds Theodoricus die Lu en tussen Arnoldus Arnoldi Hermans, strekkend van Willelmus Sappeels tot aan de gemeint,
2. 4 lopen land in een kamp genaamd de Grote Akker, 13 lopen groot, in Enschoot, tussen eertijds Egidius uter Waghen en tussen Nycolaus van Aerle, strekkend van Arnoldus die Bont tot aan Amelius die Bont,

3. ½ in een stuk land genaamd de Dijkbraak in Enschoot, tussen Ghisbertus Heijen en tussen de gemeint van Haaren, strekkend van Arnoldus die Bont en kinderen van wijlen Henricus Egel tot aan de gemeint van Haaren, en ½ van de gebouwen daarop,

142-5.

Amelius Arnoldi van der Schueren zag af van vernadering.

1200/142(141)-4/03-10-1429. Solvit.

(transcriptie van origineel).

Henricus die Bont filius quondam Reijneri die Bont legitime et hereditarie vendidit Petro Witmerij filio quondam Wennemari hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam ex medietate ad ipsum, ut dicebat, spectante in quodam prato dicto die Dijese sito in prochia de Oesterwijn inter hereditatem (doorgehaald: Willelmi Sapeele) olim Theodorici die Lu ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii quondam Arnoldi Hermans ex alio, tendente ab hereditate Willelmi Sappeels ad communitatem ibidem, item ex quatuor lopinatis terre ad ipsum, ut dicebat, spectante in quodam campo terre #dicto den Grotenacker# tredecim lopinatas terre vel circiter continente sito in prochia de Enschoot inter hereditatem olim Egidii uter Waghen ex uno et inter hereditatem Nycolai de Aerle ex alio, tendente ab hereditate Arnoldi die Bont ad hereditatem Amelii die Bont atque ex (doorgehaald: parte) medietate ad ipsum, ut dicebat, spectante in pecia terre dicta die Dijkbraeck sita in prochia iamdicta inter hereditatem Ghisberti Heijen ex uno et inter communitatem de Haeren ex alio, tendente ab hereditate Arnoldi die Bont et hereditate liberorum quondam Henrici Egel ad communitatem de Haeren, atque ex medietate edificiorum in eadem pecia terre consistentium, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Godescalcus Roesmont et Johannes de Beerze. Datum 3a octobris.

1200/142(141)-5/03-10-1429. Solvit.

(transcriptie van origineel).

Amelius van der Schueren filius quondam Arnoldi prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

156. 24-11-1429 1200 / 156v-3 en 4

156v-3.

Bruijstinus Bruijstini Jans soen van Oesterwijn verkocht aan de broers Aelbertus van Beke en Johannes van Beke, kinderen van wijlen Wellinus van Beke een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met Andreas apostel, gaande uit

1. een hoeve in Oisterwijk, in Udenhout, waarop Petrus Collart thans hoevenaar is,
2. de windmolen van Oisterwijk.

Hij, en met hem Wolterus die Bijde man van (zijn dochter) jonkvrouw Aleijdis Bruijstini beloofden garantie.

Jonkvrouw Elisabeth Wellini van Beke, non in Bijnderen, zal genoemde pacht van 2 mud rogge haar leven lang beuren.

156v-4.

Johannes Henrici die Bijde zag af van vernadering.

1200/156v(155v)-3/24-11-1429. Solvit.

Bruijstinus filius quondam Bruijstini dicti Jans soen de Oesterwijn hereditarie vendidit Aelberto de Beke et Johanni de Beke fratribus liberis quondam Wellini de Beke hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie Andree apostoli et pro primo solutionis termino ab Andree proxime futurum ultra annum et in Buscoducis tradendam, de et ex quodam manso eiusdem venditoris sito in prochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout atque ex singulis terris, pratis, pascuis et ceteris attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat, insuper de et ex molendini venti de Oesterwijn et ex attinentiis eiusdem (doorgehaald: mansi) molendini singulis et singulis! quocumque locorum consistentibus, quem mansum predictum Petrus Collart tamquam colonus ad presens sub sua optinet cultura, ut dicebat, promittens et cum eo Wolterus die Bijde maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Aleijdis sue uxoris filie (doorgehaald: quondam) eiusdem Bruijstini (doorgehaald: warandiam et satisfacere. Testes) #indivisi# super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes. Tali condicione annexa quod domicella Elisabeth filia quondam Wellini de Beke monialis in Bijnderen supradictam pactionem duorum modiorum siliginis quoad vixerit ipsa et non ultra integraliter perceperit et levabit, prout recognovit et super omnia indivisi ?vel ?de gob.....di..gen ad opus dicte domicelle Elisabeth repromiserunt. Testes Stier et Ponten. Datum XXIII novembris.

1200/156v(155v)-4/24-11-1429. Solvit.

Johannes die Bijde filius quondam magistri Henrici prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

157. 05-01-1430 1200 / 174-4 en 5

174-4.

Willelmus Nycolai die Wit verkocht aan Godefridus Johannis Delien een stuk land, deels akker, deels heide, in Moergestel, tussen Henricus Brevinc en tussen een weg, strekkend van erfgenamen van Johannes Delijen tot aan genoemde Willelmus, zoals aldaar afgepaald, belast met 20 oude zwarten grondcijns en 6 penningen in de gemeint genaamd de Wildernis van Oisterwijn.

174-5.

Johannes Henrici van Hoemend... zag af van vernadering.

1200/174(173)-4/05-01-1430. Solvit.

Willelmus (doorgehaald: Godefridus) die Wit filius quondam Nycolai die Wit peciam terre partim arabilis et partim merialis sitam in prochia de Gestel prope Oesterwijn inter hereditatem Henrici Brevinc ex uno et inter communem vicum ex alio, tendentem ab hereditate heredum quondam Johannis Delijen ad reliquam hereditatem dicti (doorgehaald: Godefridi) #Willelmi# prout dicta pecia terre ibidem ab alia hereditate dicti venditoris palata iacet, ut dicebat, hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Johannis Delien promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impetitionem deponere, exceptis viginti nigris antiquis domino fundi et exceptis sex denariis in communitate dicta die Wildernis van Oisterwijn exinde prius solvendis, ut dicebat. Testes, datum supra. (Rover et Sijmon, V januarii).

1200/174(173)-5/05-01-1430. Solvit.

Johannes filius quondam (doorgehaald: Johannes) Henrici van Hoemend... prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

158. 12-01-1430 1200 / 178-1

Hessello Hermani Smoelners verkocht aan Katharina Ghijssele weduwe van Johannes Ghijssele een erfpacht van 3 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. 4 lopen land onder Oisterwijn, tussen Johannes Henrici en tussen een straat, strekkend van een kerkpad tot aan een straat,

2. huis, erf en tuin, onder Oisterwijn, in de Kerkstraat, tussen Arnoldus Corijman en tussen Andreas Snellen, beiderzijds strekkend tot aan een straat.

1200/178(177)-1/12-01-1430. Solvit.

Hessello filius quondam Hermani Smoelners hereditarie vendidit Katharine Ghijssele relicte quondam Johannis Ghijssele hereditariam pactionem (doorgehaald: duorum) trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam (doorgehaald: de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijn in vico ecclesie ibidem inter hereditatem Johannis Henrici ex uno et inter communem plateam ex alio, tendente a semita ecclesie ibidem ad communem plateam) item ex quatuor lopinatis terre sitis infra #libertatem# (doorgehaald: opidi de Buscoducis) de Oesterwijn inter hereditatem Johannis Henrici ex uno et inter communem plateam ex alio, tendentibus a semita ecclesie ad communem plateam, item de et ex domo, area et orto sitis

infra dictam libertatem in vico ecclesie inter hereditatem Arnoldi Corijman ex uno et inter hereditatem Andree Snellen ex alio, tendentibus cum utraque fine ad communem plateam, ut dicebat, promittens super habita et habenda warandiam et satisfacere. Testes Godescalcus et Sijmon. Datum XII januarii.

159. 24-01-1430 1200 / 184-2 en 3

184-2.

Hermanus Hermani Witen droeg over aan zijn wettige dochter Aleidis, door hem verwekt bij Gertrudis Nycolai Stert, het vruchtgebruik in een huis en tuin in Oisterwijk, nabij de linde, tussen Johannes Vos en tussen eertijds Petrus Bloijs, welk huis en tuin genoemde Hermanus verworven had van Johannes Nycolai Sceijve.

184-3.

Dezelfde Hermanus beloofde aan Aleidis, dat hij zijn onmondige dochter Katharina hiervan afstand zal laten doen.

1200/184(183)-2/24-01-1430. Non solvit.

Hermanus filius quondam Hermani Witen usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo et orto sitis in prochia de Oesterwijn prope tiliam ibidem inter hereditatem Johannis Vos ex uno et inter hereditatem quondam Petri Bloijs ex alio, quos domum et ortum predictos Hermanus predictus erga Johannem Sceijve filium Nycolai acquisierat prout in litteris, legitime supportavit Aleidi sue filie legitime ab eodem Hermano et ex quondam Gertrude sua uxore filia quondam Nycolai Stert genite, cum dictis litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte quorumlibet aliorum heredum et liberorum eiusdem Hermani deponere. Testes, datum supra. (Dicbier et Stier. Datum XXIII januarii).

1200/184(183)-3/24-01-1430. ?Non solvit.

Idem Hermanus promisit super omnia et habenda dicte Aleidi quod ipse Katharinam filiam eiusdem Hermani impuberem dum ad annos sue pubertatis provenerit super premissis et iure faciet hereditarie renunciare ad opus Aleidis predictae et obligationem ex parte sue deponere. Testes, datum supra.

160. 18-02-1430 1200 / 201v-3 en 4

201v-3.

Heijmericus Johannis Wellens soen en zijn vrouw Elisabeth Henrici Luijten verkochten aan Willelmus Loijer zvw Jacobus Groij een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Laurencius van Dooveloe en tussen Wolterus Pluijmen, strekkend aan een straat en aan Willelmus Becker de oude.

201v-4.

Na 6 jaar kunnen ze aflossen met 30½ arnoldus gulden.

1200/201v(200v)-3/18-02-1430. Solvit.

Heijmericus filius quondam Johannis Wellens soen maritus legitimus Elisabeth sue uxoris (doorgehaald: naturalis) filie quondam domini Henrici Luijten (doorgehaald: hereditarie) et ipsa Elisabeth cum eodem Heijmerico tamquam cum suo tutore hereditarie vendiderunt Willelmo Loijer filio quondam magistri Jacobi Groij hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto eiusdem Heijmerici sitis infra libertatem de Oesterwijk inter hereditatem Laurencii van Dooveloe ex uno et inter hereditatem Wolteri Pluijmen ex alio, tendentibus cum una fine ad communem plateam et cum reliqua fine ad hereditatem Willelmi Becker senioris, ut dicebant, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Dicbier et Beerze. Datum XVIII februarii.

1200/201v(200v)-4/18-02-1430. Solvit.

Et posserunt redimere dictam pactionem ad spacium sex annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium #et non prius# cum XXX et dimidio arnoldus gulden vel valorem et cum paccione anni et arrestadiis si que pertunc exinde restiterint solvendi, ut dicebat, promittens super omnia ratam servare. Testes, datum supra.

161. 25-02-1430 1200 / 205v-5

Elisabeth Johannis Everarts soen droeg over aan (een secretaris Ghisbertus ?Coelen ten behoeve van) Elisabeth Hughen, begijn,

1. ½ in 2 oude groten en in een erfpacht van 10 lopen rogge, die Petrus Zegher beloofd had aan Ghibo Johannis die Ridder, te leveren met kerstmis, gaande uit een stuk land in Vught sancti Lamberti, in Cromvoirt, tussen eertijds Ludekinus Hagen en tussen Johannes Petri Emmen soen, welke 2 oude groten en erfpacht Ghibo Johannis Everarts soen verworven had van Gibo Johannis die Ridder,

2. ½ in een erfpacht van 3 zester, te leveren met lichtmis, gaande uit huis, tuin en 3 lopen roggeland in Vught sancti Lamberti, in Cromvoirt, tussen Johannes Wouters soen en tussen Gibo Peters, welke pacht Ghibo Johannes Everarts soen verworven had van Petrus die Zegher van Cromvoert,

3. ½ in een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

a. een hofstad, huis en tuin in Oisterwijk achter de kerk, tussen Godefridus Bac en tussen Theodoricus Nellen,

b. een erfpacht van ½ mud rogge, die Johannes Beijs nzwv Arnoldus Beijs Stens soen beurde, te leveren met lichtmis, gaande uit een hofstad, huis en tuin in Oisterwijk voor de kerk, welke pacht voornoemde Ghisbertus Johannes Everarts soen verworven had van genoemde Johannes Beijs,

4. ½ in een erfpacht van ½ mud rogge, die Gheldolphus (=Ghelden) Gerardi Mans soen beloofd had aan Elisabeth Johannes van der Bruggen weduwe van Henricus Arts soen (na haar overlijden aan haar kinderen), te leveren met lichtmis, gaande uit 2 stukken land in Helvoirt,

a. ter plaatse Lookvoort,

b. nabij de hoeve van Arnoldus Beerwouts,

5. een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 6 lopen land in Vught sancti Lamberti, in Cromvoirt, tussen Henricus Hoesdens en tussen Petrus Henrici Huesdens en Jacobus Rutten soen, welke pacht Ghibo Johannes Everarts soen verworven had van Henricus Huesdens.

Henricus van den Kerchove deed hiervan afstand.

De brief afgeven aan Nycolaus van Scapenborch of aan haar.

1200/205v(204v)-5/25-02-1430. Solvit.

Elisabeth filia quondam Johannes Everarts soen cum tutore medietatem ad ipsam, ut dicebat, hereditario iure spectantem in duobus grossis antiquis et in hereditaria paccione decem lopinorum siliginis mesure de Buscoducis quos Petrus Zegher promiserat se daturum Ghiboni filio quondam Johannes (doorgehaald: Everarts soen) #die Ridder# hereditarie nativitatis domini ex quadam pecia terre sita in prochia sancti Lamberti de Vucht in loco dicto Cromvoert inter hereditatem quondam Ludekini Hagen ex uno et inter hereditatem Johannes filii quondam Petri Emmen soen et quos duos grossos antiquos et pactionem predictos Ghibo filius quondam Johannes Everarts soen erga Gibonem die Ridder filium quondam Johannes die Ridder acquisierat, insuper medietatem ad ipsam, ut dicebat, hereditario iure spectantem in hereditaria paccione trium sextariorum mesure de Buscoducis solvendorum hereditarie purificationis de et ex domo et orto ac tribus lopinatis terre siliginee sibi adiacentibus sitis in prochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Cromvoert inter hereditatem Johannes Wouters soen ex uno et inter hereditatem Gibonis Peters ex alio, quam pactionem iamdictam Ghibo filius quondam Johannes Everarts soen erga Petrum die Zegher de Cromvoert acquisierat, item medietatem ad ipsam, ut dicebat, hereditario iure spectantem in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis de et ex domistadio, domo et orto sitis in Oesterwijk retro ecclesiam (doorgehaald: item her) inter hereditatem Godefridi Bac ex uno et inter hereditatem Theodorici Nellen ex alio, insuper ex (doorgehaald: alia) hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Oesterwijk quam Johannes Beijs filius naturalis quondam Arnoldi Beijs Stens soen solvendam habere consuevit hereditarie purificationis de et ex quodam domistadio, domo et orto sitis in Oesterwijk ante dictam ecclesiam quam pactionem dimidii modii siliginis predictus Ghisbertus filius quondam Johannes Everarts soen erga dictum Johannem Beijs acquisierat prout in litteris, insuper medietatem ad ipsam, ut dicebat, hereditario iure spectantem in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis quam Gheldolphus (doorgehaald: filius) dictus Ghelden filius quondam Gerardi Mans soen promiserat se daturum Elisabeth filie quondam Johannes van der Bruggen relicte quondam Henrici Arts soen quandum ipsa Elisabeth vixerit in humanis et post eius decessum liberis eiusdem Elisabeth hereditarie purificationis ex duabus peciis terre sitis in prochia de Helvoert, quarum una ad locum dictum Loecvoert et alia iuxta mansum Arnoldi Beerwouts sunt situate, quam pactionem Ghibo filius quondam Johannes Everarts soen erga Elisabeth filiam quondam Johannes van der Bruggen, Reijnerum et Johannem eius liberos acquisierat prout in litteris, item hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis ex sex lopinatis terre sitis in prochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Cromvoert inter hereditatem Henrici Hoesdens ex uno et inter hereditatem Petri filii Henrici Huesdens et Jacobi Rutten soen ex alio, quam pactionem